
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение
Калининградской области

профессиональная образовательная организация
«Колледж сервиса и туризма»

ПРИКАЗ
№ 1« 10 » января 2022 год

г. Калининград

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352
(в редакции от 22.07.2021 г.) приказываю:
1. В целях осуществления закупочной деятельности государственного автономного
учреждения Калининградской области профессиональной образовательной
организации «Колледж сервиса и туризма» утвердить перечень товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства согласно Приложению №1.
2. Климовой Н.Ю., юристу:
• разместить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства в Единой
информационной системе в сфере закупок;

• осуществлять закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства в
соответствии с утвержденным перечнем путем проведения предусмотренных
положением о закупке товаров, работ, услуг государственного автономного
учреждения Калининградской области профессиональной образовательной
организации «Колледж сервиса и туризма» торгов, иных способов закупки.

3. Шкут Ж.Н., начальнику информационно-аналитического отдела:
• разместить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
государственным автономным учреждением Калининградской области
профессиональной образовательной организации «Колледж сервиса и туризма» у
субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте
учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.С. АлукриеваДиректор



Приложение № 1

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства

1. 96.02 Услуги парикмахерских и услуги салонов красоты прочие

2. 90.03 Творчество художественное

3. 86.90 Услуги в области медицины прочие

4. 81.29 Услуги по чистке и уборке прочие

Услуги по чистке и уборке зданий и промышленной уборке
прочие5. 81.22

6. 81.21 Услуги по общей уборке зданий

7. 81.10 Услуги по комплексному обслуживанию помещений

8. 80.20 Услуги систем обеспечения безопасности

9. 80.10 Услуги частных охранных служб

10. 79.9 Услуги по бронированию и взаимосвязанные услуги прочие

11. 79.1 Услуги туристических агентств и туроператоров

12. 78.1 Услуги, предоставляемые агентствами по трудоустройству

13. 74.3 Услуги по письменному и устному переводу

14. 74.2 Услуги в области фотографии

15. 74.10 Услуги по специализированному дизайну

Услуги по исследованию конъюнктуры рынка и
общественного мнения16. 73.2

17. 73.1 Услуги рекламные

18. 70.21 Услуги по связи с общественностью и информации

Услуги в области бухгалтерского учета; по проведению
финансового аудита; по налоговому консультированию19. 69.2

20. 69.1 Услуги юридические

Услуги в области информационных технологий прочие и
компьютерные услуги21. 62.09



Услуги по управлению компьютерным оборудованием62.0322.

Услуги консультативные, связанные с компьютерной
техникой62.0223.

Продукты программные и услуги по разработке и
тестированию программного обеспечения24. 62.01

61.90 Услуги телекоммуникационные прочие25.

Услуги телекоммуникационные беспроводные26. 61.20

61.10 Услуги телекоммуникационные проводные27.

Услуги по изданию прочего программного обеспечения58.2928.

Услуги в области издательской деятельности прочие29. 58.19

Услуги по изданию книг30. 58.11

Услуги по изданию книг, периодических изданий и прочие
издательские услуги31. 58.1

Услуги по обеспечению питанием прочие56.2932.

Услуги по поставке продукции общественного питания и
обслуживанию торжественных мероприятий56.2133.

56.10 Услуги ресторанов и услуги по доставке продуктов питания34.

52.10 Услуги по складированию и хранению35.

Услуги по перевозке пассажиров внутренним водным
транспортом36. 50.30

Услуги по грузовым перевозкам автомобильным
транспортом49.4137.

Услуги сухопутного пассажирского транспорта прочие, не
включенные в другие группировки38. 49.39

Услуги легкового такси и арендованных легковых
автомобилей с водителем49.3239.

Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом
в городском и пригородном сообщении49.3140.

Услуги железнодорожного транспорта по перевозке
пассажиров в междугородном и международном сообщении49.1041.

Услуги по розничной торговле обувью и изделиями из кожи
в специализированных магазинах47.7242.



Услуги по розничной торговле одеждой в
специализированных магазинах43. 47.71

Услуги по розничной торговле прочими товарами в
специализированных магазинах44. 47.7

Услуги по розничной торговле играми и игрушками в
специализированных магазинах45. 47.65

Услуги по розничной торговле спортивным оборудованием
и спортивными товарами в специализированных магазинах46. 47.64

Услуги по розничной торговле музыкальными и
видеозаписями в специализированных магазинах47. 47.63

Услуги по розничной торговле газетами и канцелярскими
товарами в специализированных магазинах48. 47.62

Услуги по розничной торговле книгами в
специализированных магазинах49. 47.61

Услуги по розничной торговле мебелью, осветительными
приборами и прочими бытовыми изделиями в
специализированных магазинах

50. 47.59

Услуги по розничной торговле бытовыми электротоварами
в специализированных магазинах51. 47.54

Услуги по розничной торговле коврами, ковровыми
изделиями, покрытиями для пола и стен в
специализированных магазинах

52. 47.53

Услуги по розничной торговле текстильными изделиями в
специализированных магазинах53. 47.51

Услуги по розничной торговле аудио- и видеотехникой в
специализированных магазинах54. 47.43

Услуги по розничной торговле телекоммуникационным
оборудованием, включая розничную торговлю мобильными
телефонами, в специализированных магазинах

55. 47.42

Услуги по розничной торговле компьютерами,
периферийными устройствами к ним и программным
обеспечением в специализированных магазинах

56. 47.41

Услуги по розничной торговли прочими пищевыми
продуктами в специализированных магазинах47.2957.

Услуги по розничной торговле напитками в
специализированных магазинах58. 47.25



Услуги по розничной торговле хлебом и хлебобулочными
изделиями и кондитерскими изделиями в
специализированных магазинах

59. 47.24

Услуги по розничной торговле рыбой, ракообразными и
моллюсками в специализированных магазинах60. 47.23

Услуги по розничной торговле мясом и мясными
продуктами в специализированных магазинах61. 47.22

Услуги по розничной торговле фруктами и овощами в
специализированных магазинах62. 47.21

Услуги по прочей розничной торговле в
неспециализированных магазинах63. 47.19

Услуги по розничной торговле преимущественно
пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными
изделиями в неспециализированных магазинах

64. 47.11

65. 46.75 Услуги по оптовой торговле химическими продуктами

Услуги по оптовой торговле прочими машинами и
оборудованием66. 46.69

Услуги по оптовой торговле прочей офисной техникой и
оборудованием67. 46.66

Услуги по оптовой торговле офисной мебелью68. 46.65

Услуги по оптовой торговле машинами и оборудованием
для текстильного, швейного и трикотажного производств69. 46.64

Услуги по оптовой торговле электронным и
телекоммуникационным оборудованием и его частями70. 46.52

Услуги по оптовой торговле компьютерами,
компьютерными периферийными устройствами и
программным обеспечением

46.5171.

Услуги по оптовой торговле прочими бытовыми товарами72. 46.49

Услуги по оптовой торговле часами и ювелирными
изделиями73. 46.48

Услуги по оптовой торговле мебелью, коврами и
осветительным оборудованием46.4774.

Услуги по оптовой торговле парфюмерными и
косметическими товарами75. 46.45



Услуги по оптовой торговле изделиями из фарфора и стекла
и чистящими средствами76. 46.44

77. 46.42 Услуги по оптовой торговле одеждой и обувью

78. 46.41 Услуги по оптовой торговле текстильными изделиями

Услуги по неспециализированной оптовой торговле
пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями79. 46.39

Услуги по оптовой торговле прочими пищевыми
продуктами, включая рыбу, ракообразных и моллюсков80. 46.38

Услуги по оптовой торговле кофе, чаем, какао и
пряностями81. 46.37

Услуги по оптовой торговле сахаром, шоколадом и
сахаристыми кондитерскими изделиями82. 46.36

Услуги по оптовой торговле алкогольными и другими
напитками83. 46.34

Услуги по оптовой торговле молочными продуктами,
яйцами, пищевыми маслами и жирами84. 46.33

85. 46.32 Услуги по оптовой торговле мясом и мясными продуктами

86. 46.31 Услуги по оптовой торговле фруктами и овощами

Услуги по оптовой торговле пищевыми продуктами,
напитками и табачными изделия ми за вознаграждение или
на договорной основе

87. 46.17

Услуги по оптовой торговле мебелью, бытовыми товарами,
скобяными, ножевыми и прочими металлическими
изделиями за вознаграждение или на договорной основе

88. 46.15

Услуги по розничной торговле автомобильными деталями,
узлами и принадлежностями89. 45.32

Услуги по оптовой торговле автомобильными деталями,
узлами и принадлежностями90. 45.31

Услуги по техническому обслуживанию и ремонту
автотранспортных средств91. 45.20

Услуги по торговле прочими автотранспортными
средствами92. 45.19

Услуги по торговле легковыми автомобилями и грузовыми
автомобилями малой грузоподъемности93. 45.11



Работы строительные специализированные, не включенные
в другие группировки94. 43.99

43.91 Работы кровельные95.

Работы завершающие и отделочные в зданиях и
сооружениях, прочие96. 43.39

Работы завершающие и отделочные в зданиях и
сооружениях97. 43.3

43.29 Работы строительно-монтажные прочие98.

Работы по монтажу систем водопровода, канализации,
отопления и кондиционирования воздуха99. 43.22

43.21 Работы электромонтажные100.

43.12 Работы по подготовке строительной площадки101

Работы по сносу зданий и сооружений102. 43.11

103. 41.20 Здания и работы по возведению зданий

104. 41.10 Документация проектная для строительства

Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в
другие группировки33.20.7105.

Услуги по монтажу профессионального электронного
оборудования106. 33.20.42

Услуги по монтажу промышленных машин и оборудования
для производства пищевых продуктов, напитков и табачных
изделий

33.20.35107.

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочих
транспортных средств и оборудования33.17.1108.

Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные
прочие32.99.53.190109.

Приборы, аппаратура и устройства учебные
демонстрационные110. 32.99.53.130

Тренажеры для профессионального обучения32.99.53.120111

Оборудование для обучения трудовым процессам32.99.53.110112.

Расчески, гребни для волос и аналогичные изделия;
шпильки для волос; зажимы для завивки, бигуди;
пульверизаторы для духов и их насадки и головки

113. 32.99.52



114. 32.99.52.110 Расчески, гребни для волос и аналогичные изделия

Изделия из волоса человека или животных; аналогичные
изделия из текстильных материалов115. 32.99.3

Зонты, трости, пуговицы, формы (каркасы) для пуговиц,
кнопки для одежды, застежки-молнии и их части116. 32.99.2

Уборы головные защитные; ручки и карандаши, доски,
печати, штемпели для датирования, запечатывания или
нумерации; ленты для пишущих машинок, штемпельные
подушки

32.99.1117.

118. 32.40 Игры и игрушки

119. 32.30 Товары спортивные

120. 31.09 Мебель прочая

Мебель металлическая, не включенная в другие
группировки121. 31.09.11

122. 31.02 Мебель кухонная

123. 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

Средства транспортные и оборудование прочие, не
включенные в другие группировки124. 30.99.1

125. 30.92 Велосипеды и коляски инвалидные

Оборудование электрическое и электронное для
автотранспортных средств126. 29.31

127. 29.1 Средства автотранспортные

Оборудование специального назначения прочее, не
включенное в другие группировки128. 28.99

Оборудование для текстильного, швейного и кожевенного
производства129. 28.94

Оборудование для производства пищевых продуктов,
напитков и табачных изделий130. 28.93

131. 28.49 Станки прочие

132. 28.29 Машины и оборудование общего назначения

Оборудование промышленное холодильное и
вентиляционное133. 28.25



Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и
периферийного оборудования134. 28.23

135. 26.80 Носители данных магнитные и оптические

136. 26.52 Часы всех видов

Техника бытовая электронная137. 26.40

26.20 Компьютеры и периферийное оборудование138.

Котлы паровые, кроме водогрейных котлов центрального
отопления139. 25.30

22.29 Изделия пластмассовые прочие140.

141. 22.22 Изделия пластмассовые упаковочные

142. 22.19 Изделия из резины прочие

Шины, покрышки и камеры резиновые; восстановление
протекторов и резиновых шин22.11143.

144. 18.12 Услуги печатные прочие

Обои145. 17.24
Принадлежности канцелярские бумажные17.23146.

17.12 Бумага и картон147.
14.19 Одежда прочая и аксессуары148.

Одежда верхняя прочая149. 14.13
14.12 Спецодежда150.
13.9 Изделия текстильные прочие151

Ткани текстильные152. 13.2
Напитки алкогольные дистиллированные и
ректификованные_11.01153.

Услуги в области общей врачебной практики154. 86.21
Стерилизаторы хирургические или лабораторные32.50.12155.
Изделия ножевые прочие; наборы и инструменты
маникюрные или педикюрные_25.71.13156.

Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из
нержавеющей стали_157. 25.99.12.112

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию
оборудования общего назначения_
Электропечи и камеры промышленные или лабораторные
прочие, не включенные в другие группировки_

158. 33.12.1

28.21.13.119159.

Посуда столовая и кухонная из фарфора23.41.11.110160.
Услуги в области инженерно-технического проектирования
и связанные технические консультативные услуги_161 71.12

162. 23.31 Плиты и плитки керамические



Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения
покрытий, полиграфические краски и мастики_163 20.30

164 27.51 Приборы бытовые электрические
Изделия готовые прочие, не включенные в другие
группировки_
Принадлежности столовые и кухонные деревянные
Части и принадлежности прочих офисных машин
Оборудование для измерения, испытаний и навигации

165, 32.99

166, 16.29.12
167, 28.23.25
168. 26.51
169. 20.20.14 Средства дезинфекционные

Оборудование и установки для фильтрования или очистки
воздуха_170. 28.25.14.110

Светильники и устройства осветительные прочие, не
включенные в другие группировки, предназначенные для
использования со светодиодными лампами и прочими
светодиодными источниками света

171 27.40.39.113

Кресла парикмахерские и аналогичные кресла с
устройствами для поворота, подъема, наклона и их детали172. 32.50.30.120

Оборудование для промышленного приготовления или
подогрева пищи_173 28.93.15.120

174. 28.93.15.126 Пароконвектоматы
175 28.25.13.111 Шкафы холодильные
176. 27.51.23.110 Приборы нагревательные для укладки и завивки волос

Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные
самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см177. 22.29.21

Котлы водогрейные центрального отопления для
производства горячей воды или пара низкого давления178, 25.21.12

179, 20.42 Средства парфюмерные и косметические
180. 23.64 Смеси и растворы строительные

Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты
убоя, включая консервированные_181. 10.12

182. 10.20.31 Ракообразные мороженые
183. 10.51 Молоко и молочная продукция


		2022-12-10T17:45:25+0200
	г. Калининград
	Алукриева Алена Сергеевна




